
 

COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
                 Provincia di Firenze 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

U.O. STAFF SEGRETERIA E ORGANI DI GOVERNO  

 

DECRETO 
 

 

Numero  97   del  22-09-2022 
 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE A TEMPO 

DETERMINATO EX ART. 110, C.1, D.LGS. 267/2000 AL DOTT. MARCO 

GIANNELLI E ASSEGNAZIONE INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2 

(RISORSE) ED AD INTERIM DEL SERVIZIO 3 (SERVIZI ALLA PERSONA). 
 

 

IL SINDACO 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, 

nonché dallo Statuto e dai regolamenti comunali; 

 

VISTO l’art. 29, comma 1, dello Statuto comunale che stabilisce, tra le funzioni del Sindaco, 

la nomina dei responsabili di servizio;   

 

VISTO l’art. 28, comma 1 del ROUS per il quale “Gli incarichi di Responsabile di Servizio 

sono conferiti dal Sindaco a Dirigenti, assunti a tempo indeterminato o determinato, dotati di 

requisiti di professionalità, capacità e attitudine adeguati alle funzioni da svolgere e valutati 

sulla base delle esperienze svolte nel settore pubblico o privato” 

 

VISTO l’art. 36, del ROUS per il quale “1. Ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000 e come previsto dall’art. 36, comma 1, dello Statuto comunale, la copertura dei 

posti di dirigente o di alta specializzazione, previsti nella dotazione organica, può avvenire 

anche con contratto a tempo determinato…..7. In deroga all’obbligo di selezione pubblica, si 

potrà procedere al rinnovo, a scadenza, di un precedente incarico che sia stato conferito 

inizialmente mediante selezione pubblica” 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 90 del 20/09/2019, con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente economico-amministrativo ai sensi dell’art. 110, c.1, Tuel al dr. Marco 

Giannelli ed attribuita allo stesso la responsabilità del Servizio 2 Risorse e l’interim del 

Servizio 3-Servizi alla Persona fino al 30/09/2022; 

 

PRESO ATTO che l’incarico di dirigente ai sensi dell’art. 110, c.1, D.Lgs. 267/2000 del dott. 

Marco Giannelli è prossimo alla scadenza;  



Decreto n.97 del 22-09-2022 - Comune di Borgo San Lorenzo - Pag. 2 

 

CONSIDERATA l’alta qualificazione professionale e culturale del dott. Marco Giannelli e 

valutati positivamente i risultati ottenuti dallo stesso, così come risulta dalle valutazioni 

annuali effettuate dal Nucleo di Valutazione, con riferimento alla qualità della prestazione e al 

comportamento organizzativo, nonché ai risultati raggiunti in questi tre anni nel quale è stato 

incaricato nella direzione del Servizio 2 e del Servizio 3;   

 

DECRETA  

 

1. DI RINNOVARE l’incarico di dirigente “Economico –Amministrativo” ai sensi 

dell’art. 110, c.1, D. Lgs. 267/200 al dr. Marco Giannelli, con decorrenza dal 

01/10/2022 e fino alla fine del mandato amministrativo convenzionalmente 

stabilito in data 30/06/2024 salvo eventuale proroga tecnica fino al 30/09/2024 ai 

sensi del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

 

 

1. DI CONFERMARE al suddetto Dirigente l’incarico di Responsabile del Servizio 2 

(Risorse) e l’incarico ad interim di Responsabile del Servizio 3 (Servizi alla 

Persona);  

 

2. DI DARE MANDATO all’U.O Staff Risorse Umane di adottare e predisporre i 

necessari atti amministrativi esecutivi e di stipulare il relativo contratto individuale 

di lavoro subordinato a tempo determinato; 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’interessato, che lo sottoscriverà per 

accettazione, al Segretario Generale, alla Giunta Comunale, al Presidente 

Consiglio Comunale, al Responsabile Servizio 1, ai Responsabili U.O Servizio 2 e 

3, alle R.S.U.; 

 

4. DI DARE MANDATO all’U.O Risorse Umane di provvedere alla pubblicazione 

obbligatoria prevista dall’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

 IL SINDACO 
 F.TO Omoboni Paolo 
 

 

L’originale del presente atto in formato elettronico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del DLgs 82/2005 e 

conservato negli archivi informatici del Comune di Borgo San Lorenzo. 

 

 

 

Si attesta che la presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico. 

 

                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                    Cosmi Emanuele 

Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005. 

 

 

 


